
rm»mnm xdravumíwllitmm

ovávnl odbor

o'

ěšggš EVL'
7# »Z A4015

.x37 S” kt?" \'

as” 6"

SMLOUVA< as :faxů
v?! ,W

O podnájmu nebytových prostor

ł- §10' Smluvní strany:

MARKET-NOVA 5.120.

Se sídlem v Zábřeh u !903, Kozinova 6: PSČ 789 01

IČ: 253 65 088,

zapsaná v obchodním rejstříku u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 15337,

zastoupena Vladimírem Mackem, jednalelem

Bankovní spojení
Česká

Spořitelna als.

Číslo účtu

(dále též Nájcmce)

a

Česká průmyslová zd ravorní pojišťovna

Sídlcm: Jeremenkova 11, 703 00 Ostrava Vítkovice

Jednající: JU Dr Petr Vaněk. Pl].D„ generální ředitel

IČ: 47672234

v Obchodním vedeném soudem v Ostravě. oddíl AXlV. vložka S45upsaná rejstříku Krajským

Bankovní
spojení:

ČSOB
as., pobočka Ostmva

Číslo účtu:

(dále též Podnájemce)

Nájemce prohlašuje. že má v nájmu
budovu

č.11. 268 v Zábřehu nu Moravě, stojící na pozemku parc.č.

l508/3„ kat. území Zábřeh na Moravě, \í|„ Valová 2 (dále též jen ..hndova“), ato na základe Smlouvy

0 nájmu uzavřené s vlastníky uemovnosíi (tedy

jako pronajímateli.

Nájemce ujišfuje podnájemce. že ma' od prouaj ímate lü souhlas s uzavřením této smlouvy o podnájmu.

Pndnájemce potřebuje pro svou činnost nebytové prostory v předmětné budově. E proto se obě strany

dohodly rm' uzavření této smlouvy o podnájmu:

Článek l.

Předmět ni účel podnájmu

1) Nájemcc luuto smlouvou dává poduájemci do podnájmu nebytové prostory v uvedene' budově.

jejichž soupis a výměra podlahových ploch .ie uveden v Přílozc č. která je nedílnou součástí této

smlouvy. Umístění jednotlivých prostor je patrné z půdorysnc'ho pláuku, který je Přílohou č. .7 která

je též nedílnou součástí této smlouvy

2) Celková výměra podlahových ploch všech podnajatých prostor činí 34,54 m2,

3) Z toho činí kanceláře č 26 34,54 m2

4) Při užívání podnaj atých nebytových prostor může podnájemce užívat zejména tyto společné

scliodíšfovou halu. schodiště aiprostory budow: pasáž. chodníky, vchody, společná chodby. spo lcčuý

výtah, WC. kuchyňku.

5) Účelem podnájmu je zajištění kancelářských prostor n prostor zázemí pro hlavní činnost

podnáj emce podle předmětu podnikání n souvisejících služeb V souladu s výpisem z OR podnáj emce a

jen k tomuto účelu mohou být podnajaté prostory podnájemccm používány

6) Prostory budovy dane' do podnájmu může podnájcmcc užíval přiměřeně jej ich povaze a v souladu

s jej ich stavebním ulňem'm vyplývajícím L kolaudačního rozhodnutí a nesmí přitom docházet k jejich

poškození nebo nepři měřeuém u opotřebení ,

7) Předání podnajatých proSIOI' podnájemci k užívání byla provedeno na základě předešlé nájenmí

smlouvy.

Strana 13)



Článek

Cena podnájmu

1) Celková rnční cena podnájmu podnáj emné 7a všechny podn aj até ncby10vé prostory ke dní

uzavření smlouvy činí 66960,- Kč
(slovy šedesátšesuisícděvětsexšedcsáí korun české)

Z) Sjednaná výše podnájemného nemhmuje DPH* neboť
podnájem staveb a nebytových prostor je

podle § 56 odsi. 4 zákonu č. 23 5/2004 Sb., O daní Z přidané hodnoty. \'o znění
platném

kc dní uzavření

osvobozen od daně z
smlouvy: přidané hodnoty.

3) Podnájemné je splatné bezhotovosmě na bankovní účet nájemce č. a [O v

pravidelných měsíčních splátkách ve výši 5580,- Kč a !O vždy nej později
do 15›|ého dne danelio

měsíce, vždy na základě řádného daňového dokladu vyslaveného nájeíncem, s respektování ím

fakturační splmnosti 7 dnů.

4) K he7homvnsmím platbám měsičníeh splátek ceny podnájmu bude podnájemce vždy uváděl

variabilní symbol shodný S. fakturou od nájemce.

5) Nezaplatí-li podnájemce podnájemné řádně a včas. m üže nájemce účlovat úrok z prodlení ve výši

0.1% za každý den prodlení.

6) skončí-li nebo počne-lí podnájem v průběhu kalendářního měsíce. náleží nájemci pouze pomčmá

část ceny podnájmu.

7 Náj em ee iv podnájemce si dohodli tulo inflační dolužku: počínaje l„ lednem 20|4 může být částka

ročního podnájemného n avyšována každoročně 0 tolik procent, kolík bude činit inflace zjištěné

průměrem Indexu spotřebitelských cen za bezprostředně předcházející ka] endářn í rok Základem

výpočtu bude vždy
částka ročního

podnájemnóho v bezprostředně předcházejícím kalendářním roce,

Částka nárü sl ročního bude rovnoměrně rozdělena ná měsičnípředstavující podnájemne'ho jcdnotl ivé

platby podnáj emne'ho, Pro určení inflačního nárůstu je rozhodný údaj příslušného orgánu
státní

správ)

ČR
(nyní Český statisticky úřad) zveřejněny' v periodiku k totnu určenému (nyní Hospodářské noviny

údaj zveřejňován k cca 15. lednu každého roku).

Článek Ill.

Doba podnájmu

1) Podnájem kancelářských In ostatních ploch se sjednává na dobu neurčitou ode dne účinnosti této

sm louvy. tedy od ledna 2013. Smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět kdykoli bez

udání důvodu, a to s tříměsíční výpovědní lhůtou. Počínąjicí běžet prvního dne měsíce následujícího

po
dnníčení výpovědí drn he' straně,

Článek IV.

Služby spojené I: užíváním nebytových prostor

1) V podnáj emném nej sou zahmnty náklady na služby spojené s užíván im podnaj atých prostor (dále

jen ,.služby“), zej m. dodávky elektrické energie, vody, teple' užnkové vody, vyrápěn í. odvod

odpadních vod. úklid společných prostor budovy. odvoz i! likvidace tuhého domovního odpadu

a telekomunikační služby provoz výtahu

2) Jako službu. jejíž poskytování jc s užíváním nebytového prostoru spojeno bude nájemce

podnájemci zabezpečovat:

a) dodávku elektrické energie o osvětlení společných ploch;

b) dodávku tepla a TUV;

C) dodávku studené vody m odvod odpadních vod;

d) odvoz a likvidace odpadu:

e) uklid společných prostor schod i st'ove' haly

3) V podnájemném nejsou zahrnuty náklady a poplatky telefonní služby spoj ené s užíváním

podnajatých prostor. Telekomunikační služby sí bude podnájemce an išt'ovat sánL svým vlastním

nákladem.

Strana Z 18)



A

4) Úklidové služby v podnajatých prostorách a ve společných prostorách.
ktere' užívá

společně

s podnajatými prostory výlučně sám (např. celé poschodí pod ummčením). si bude podnájemce

zaj ištiovat svým
vlastním n ákladem.

5) Za
poskytování

služeb v souvislosti s užíváním
podnajatých prostor

bude
podnájemce platit

měsíční zá loh u na též doklad do 15 dnů odcnájemci služby (dále „záloha“). Daňový vystaví nájemce

dne uskutečnění Zdunitelneho plnění.

6) Přehled láloh za poskytované služby včetně uvedení sazby DPH k
poskytovaným

službám
jc

uveden V Příloze č. 3. která bude aktualizována v případě změny cen dodávaných energií a médií či

sazeb dane z přidané hodnoty.

7) Zálohaje splatná ve stejných lhůtách a ste_ i ným způsobem jako měsíční
splátky podnájemného.

8) Skončí-li nebo počue-Ii nájem v průběhu kalendářního měsíce náleží nájemci pouze poměrná část

měsíční zálohy.

10) Vyúčtování energií n služeb za příslušný kalendářní rok bude prováděno na základě faktu r

dodavatelů energií o slttžeb a naměřených hodnot ve smyslu ustanovení š Zl ndst. 9 ZDPH vždy k

31 43 roku následujícího.

bude na služeb ultrazovat vPonájemce náklady poskytování poskytovaných nájemcem poměru

celkové výměry všech nebytových ploch podnájemci pronajatých prostor k celkove' výměře všech

podnajatých nebytových ploch budovy. Případný nedoplatek, uhradí podnájemce do 21 dnů od

doručení vyúčtovací faktu ry um účel nájemce. na který jsou splatné zálohy na služby, Případný

přeplatek vrátí nájemce do 2] dnů po předání či odeslání vyúčtování podnájemci na jeho účcL

l) Nezaplatí›li podnájemce řád ně a včas :mluvené zálohy nebo vyúčtovanou náhradu nákladů. může

nájemce požadovat ú mk z prodlení ve výši 0,1 “/0 za každý den prodlení.

Článek V.

Udržování proslur ve stavu způsobilém ke sm lllveném u užívání

1) Nájemce .i e povinen poskytnuut nebytové proslmy podnájemci ve stnvu Způsnbíle'm ke

smluvene'mu účelu podnájmu. v Ion 110 stavu jej svým nákladem udržnvm7 znbemečovm řádné plnění

služeb. jejichž poskytování je s uží ván ím nebytového pmstm'u spojeno, a umožnil podnájemci plný a

neru Šený vykon práv spojených s podnájmem.

2) Podníšíjemee se zavazuje zaj íšt'oval na sve' náklady obvyklé udržování podnąialy'ch prostor, které

užívá výlučně sám. přičemž Za mkové obvykle' udržování Sc pro účely této smlouvy považuje

malování., tapetaván í, čištění podlahových krytin: obkladů stěn dveří a oken. včetně všech rámů.

výplní a skel.

3) Podnáj emce .i e povinen uzavřít pojistnou smlouvu na svůj majelek 51 na odpovědnost za Škody

způsobené svou Činnosti včetně pojištění úrazu třetích osob \' podnaj atých prostorech m takovýto

vztah udržovat celou dobu trvání tohoto vztahu. V žepoj ístný po podnáj emního případěł podnájemce

neuuvře takový pojistný vztah nese v plné výší případné majetkové škody s tímto spojené.

4) Podnájemce ze zavazuje dodáovat bezpečnostní, protipožární a hygienické přepisy v podnaj atých

včetně revizních kontrol zařízení vprostorách, povinných elektrických jeho majetku, popřípadě jiných

speciálních zařízení umístěných v podnajálých prostorách které jsou v majetku podnájemce

a. sonh lasem instalovat vné k! uvnitř5) Podnájemce je oprávněn písemným nájemce budovy přiměřené

označení podnáj eince, příp. reklamy. propagující nájemce a účel nájmu podle této smlouvy. Označení,

si vlastním nákladem v den skončeníreklamy zřizuje podnáj eince výhradně aje povinen je nejpozději

podnájmu vlastním nákladem odstranit. Náklady spoj ené s instalací a údržbou tohoto označení nese

Umistěné označení musí V souladu s obecně 'iipodnájemce. í'lrmy být platnými právními předpisy

podnaj emce je povinen dbát pokynů nájemce,

6) Po skončení podnájmu jg; pntlnžrieiucc zavazuje nebytový prostory vyklídit u předat nájemci ve

stavu, v jakém je převzal k užíván í, s přihlédnutím k obvyklém“ opotřebení včetně dodatečných

změn, ktere' provedl SC souhlasem nájemce, a to nejpozději 1. den po skončení podnáj m LL V případě.

že podnáj emce tuto povinnost nesplní, je nájemce oprávněn nebytové prostoiy zajistit tak. aby

podnájcmci nebyly přístupné a dále je oprávněn nebytové prostory vyklidit hez souhlasu

podnájeinče. Náj emce je tak ze] mena oprávněn bez souhlasu podnájemee vstoupit do nebytového

Strana 3 (8)



prostoru, odvézt z něj veškeré movitě Věci 'o tyto uložit na vhodném m ístč i mimo město Zábřeh a

podnájemci účtovat obvyklé
skladné. Ke všem

jednáním uvedeným v tomto článku dává podnájemce

podpisem této dohody svůj výslovný
souh las.

7) Podnájcmcc ,i c povinen
bezodkladně informovat nájemce o škodách n ebo poruchách vzniklých

v pod naj atý ch prostorách. Svým nákladem provádět úpravy (vč. stavebních) a opravy škod, které

vzniklý jeho zavi nění m v podn ojatých prostorách, o to až do výše 10.000; Kč (bez DPH) za jeden

případ takové úpravy, resp. opravy V případě úpravy nebo opravyt která bude přesahoval
uvedenou

částku. lze úpravu nebo opravu provést jen po předchozím
infonnov ání

nájemce a následné

písemné dohodě nájemce s podnájemcem 0 způsobu financování. Ú hrady za provedení úprav resp.

oprav, nelze kompenzovat s úhradami za podnájemneC

3) Podnájemce může provozovat podnikání v podnajátých nebytových prostorách pouze sám

s pomocí vlastních zaměstnanců. Převést
provozování podnikání na třetí osoby nebo těmto osobám

jakkoliv umožnit podnikání v předmětu podnájmu
m úže

podnaj emce jen po předchozím písemném

souhlasu nájemce

9) Ámčuy ve vnitřním uspořádání podnajate'ho objektu včetně změn vnitřního vybavení, které patří

nájemci, je poduáj eiuce oprávněn provádět pouze po předchozím písemném souhlasu nájemce

10) V případě, že se v
podnaj atých prostorách nacházejí zařízení nájemce (např.

hlavní uzávěr

vody. plynu, atdł), je nájemce oprávněn vstoupit do těchto prostor po předchozí
dohodě ł' za účastí

zástupce podnáj emce. V případě nepředpokládane' události, či havárie (např. praskle'
vodovodní

potrubí,
7ávažná porucha elektroinstalace, požár nebo jiná Zivelná katastrofa) je nájemce oprávněn

vstoupit do podnajat'ých prostor bez přítomnosti zástupc e podnájemce. V tomto případě použüe klíčc

od podnaj atých prostor, které budou uloženy v zapečetěné obálce na místě určeném nájemccm a učiní

o tom písemný zápis s popisem události a s uvedením času. kdy se tak stalo.

ll) Za porušení ustanovení uvedených v či. V odst, 2). 4), 5), 6), 7), 8), 9/3 ti čl. VlI odst. 2), te'to

smlouvy jc oprávněn nájemce účtovat podltájelnci smluvní pokutu ve výši 10.000.- Kčt Zaplacenim

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody nad rámec sm luvní pokuty.

Článek VI.

Stavební úpravy

J akékolív stavební úpravy, opravy. rekonstrukce, modernizace a stavební adaptace podnaj atých

prostor, instalace rozvodů inženýrských sítí, EZS. EPS. vstupních kamerových systémů, počítačových

sítí, anténních systémúą vestav ěných 'n přistavěných skříní, lepených podlahových krytin (dále též jen

stavební úpravy) může podnájemce prov ádět jen na základě předchozí písemné dohody s náj emcem

nemov ítosti, jejímž obsahem bude ujednání o vyhotovení projektové dokumentace skutečného

provedení stavebních úprav a o vypořádání vynaložených nákladů.

Článek Vll.

Další podmínky podnájmu

1) Podnájemce je povinen umožnit nájemci na jejich žádost vstup do podnajatých prostor, zejména za

účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvyt provádění nutných oprav nebo provádění

kontroly instalovaných inženýrských sítí,

2) Podnájemce se zavazuje zajistit. že
on, jeho zaměstnanci jeho obchodní partneři budou

dodržovat zákaz kouření ve všech prostorách objektu.

Článek VIII.

Ostatní ujednání

1) Nájemce umožní podnájemcí i jeho zaměstnancům il obchodním partnerům a návštčvám přístup

do budovy. a to nepřetržitě., pokud se ohě strany nedohodnou n a jiném režimu otevírání a zavírání

budovy.

Strana 4 (BI



2) Podnájemce aa: zavazuje. že bude odpad pro j ell o sběr a odvoz třídit ve smyslu platných právních

předpisů. pokud k tomu vytvoří nájemce nemovitosti vhodne' podmínky 'il zajistí poskytnutí

potřebného vybavení.

3) Zaplaceníln Sc podle
této

sm louvy
rozumí

připsání příslušné částky na bankovní účet příjemce

platby.

4)
Veškerá oznámení, žádosti u další sdělení

týkající se této smlouvy (dále lež písemnosti)
budou

vůči druhe straně této v d odávaue' do vlastních rukou. Písemnosti
učinčny smlouvy písemné podobě

adresované druhé straně budou a na doručovací adresu uvedenou v této
adresovány doručovány

smlouvě. Nepodaří-li se poště
takovou zásilku dodaL např proto,

že obeslaná strana c'í oheslany'

Zástupce na své adrese nebyh Zastižen i, ”u obeslaná strana Či
obeslany' zástupce

si zásilku od
pošty

nevyzvedne
do deseti dnů od uložení

zásilky podle poštovních předpisů. považuje se třetí den od

uložení zásilky rm den doručení
zásilky ikdyž se obeslaná stmna či obeslaný zástupce 0 uložení

nedozvčděli. a v případě výpovědi lím tak
počne

běžet
výpovědní

lhúla

Článek 1x.

Ukončení
podnájemního

vztahu

U Pndnáj emní vzlah založený loum smlouvou. pokud v lélo smlouvě není uvedeno jinak. lze ukončil

dohodou smluvních síran.

) z Nájemce je uprávněn tuto smlouvu vypověděł s výpovědní lhůtou měsíc v případě. že

podnáj emce je v prodlení splacením pod uájemnéhn déle jak 30 dnů nebo podnáj emce hrubě porušuje

klid a pul'ádek
v podnajatých prostorách nebo podnájemce přenechá předmět podnájmu evcul jeho

část do užívání či v něm jinak umožní podn ikat íí'elí osobě bez písemného souhlasu nájemce je

každá uvedená skutečnost považována 5m Iuvuímí stranami za zvlášl' hrubé porušení léto smlouvy a

nájemce má právo okamžitě od uáj emní smlouvy odstoupil.

3) Nájemní vztah končí výpovědí kterékoliv Ze stran s tříměsíční výpovědní lhůtou. která počíná od

prvního dm: měsíce následujícího po doručení w'povědí druhé straně.

Článek X4

Závěrečná usta noveuí

1) Tato smlouva nabývá platnosti dnemjejího podpisu a účinnosti due l. ledna 2013.

2) Tato smlouvu představuje úplnou dohndu smluvních stran o svém předmětu ar nahrazuje

v souvislostí s tímm předmětem veškeré předchozí písemné či ústní dohody at ujednání smluvních

stran,

3) Tato smlouva .iC sepsána ve dvou stejnopíscch, Z nichž sí každá stranu ponechá jeden

4) Smluvní strany prohlašuj í. že si rum smlouvu před jejím podpisem přečetly a jejímu obsahu

porozumě ly a že uzavření smlouvy tohoto znění je projevem jejích pravé, svobodné un vážné vůlel Na

důkaz toho svěpřípoj uj í podpisy

e/

V Zábřehu dne 28.1,2013 V
W

dne
domov/\'I

Á

lu '11T mnl mim

ramena-w í-ro !A tun pntnmrm mvmn Jeremenkova i l

Kozinova a 739 1)!

[Nisa-55m

MARKETVNOVA, sro Česká průmyslová zdravotní puj išt'ovna

Vladimír Macek JUDr. Petr Vaněk. PILD.

řediteljednatel generální

Strana .1 (8)



Příloha č.

smlouvy (l podnájmu nebytových pro Stor v budově č.
p.

268 v Zábřehu na M orav ě„ ul. Valová

2. uzavřené mezi společností MARKh'llNOVA s.r.o. jako nái emcem a Česká
průmyslová

zdravotní
pojišťovna jako podnájemcem

Seznam podnajatých ploch

íýméra

č. Initlnm li "12

kancelář 26 34,54

Strana 6 (8)



*A

Příloha č.2

v Á smlouvy 0 podnájmu nebytových prostor V budově Č„ pł 268 v Zábřehu. ul. Valová 2w

uzavřené mezi společností MARKET-NOVA S.l'.0. jako nájemcem a Česká průmyslová

zd ravotní poj išťovn a jako podnájemcem

Půdorysně označení podnajímaných prostor

la; „a

1.
.::1:

_. .-„„,sg„ Jinou...“-
li
EZEÍMM ...m1 - Li

'l
n il -y u 1*." üąí

“i
?JI 1/91

-: h i. i

ř

l
ii l IM 791 „l ..1. il

Elio
í M

"il
lm till*

1.,;

lll
ÍJÍ'. ,ZE-'4.511 .-.H l

É i

vmrnă

ein ł'_m~_lf:ü
Y_il” vš-?Hf | ::mi lt

Sl !.:Tír ol „- 5U.

.lh'žo
Le lll

ME l š

:ee-2

o,
a tan-?il il' l m lži

“Fala „l 'il ML meli
í

l
l*@

ti:

lení-*ati i;
”vlk

in

i#
íř ší::

l !i
mm l

ll til
':!l i

'FE .Li

'Till

„ž “i 2!

mim/u
,i ~;ľÍl§í-lílľlíl” tílľí

lll LL till
--n

kl

lgj: Ilona Till“ '
-J"

líă'
HL 7;; i;

l .lh lľí 'iď u talíři? u l :cr: lř/
._. ł l

\

"fi Im' !m :.- ..
u" , eFA 1/ , z ,'/z'/

„A a 11/.líí

/
L I i; ?Lg l!

51.71?

Lt
na." 7 ,/

„ šití. hornin.
l. /

15* L ł /l
m

' F. /i !Žít \//
/ /

'al-"ř
:Kill: 4....4 l..- l 12%., 5.1“; Lama:

..HWuT i" ,1"
ě í

.xf / hr 1415×:

r

l m

“i u? „2 ?RWE rí-»Ě-l \'a-4' l' /f' “ *kt/„í tří;
í fly? í /s- ”i s; I ~E 'r :š „zk/y' a

A; lH

Ív'l'rlg'fě
o“ ť 1' l m-n á

'ím'íJLI'Z !Jll't id-rfrm.1..."w1_„mvf.n.1ž'-Lľ Šk :"1

›ük

myš' x' F ílíľěľ'í'řl ..Ž/L i? . i; . sílí“ ::iw
EF.

Ll
..af-...w

ží
L.

l/. areas
to

..5 l' ' „mi

u; I
x Lt .-x/„mixu

?§va "-'í

x;

l“ jiľ' :Í :rod-'ífăł i:1::;}fťfr;:l”
„77. V. „í, „m r..7...._.v44=._.-...__._.,.„_.:7:4- M., V g:TI

Strana 8 (8)



M

?*ąšfä!
Příloha č. 3 Řăw
smlouvy O podnájmu nebytových prostor V budově č. p. 268 v Zábřehu. ul. Valová 2.

uzavřené mezi společností MARKET-NOVA 5.120, jako nájem ccm a Česká průmyslová

„a

zd ravotní
pojišťovna jako podnáj emcem

Rozpis služeb

Služby. jejíchž poskytování je S užíváním nebytového prostoru spojeno bude nájemce

podnáj emci zabezpečovat

dodávka elektrické energie a osvětlení společných ploch

dodávka a TUVtepla

odvoz odpadu

úklid společných prostor záloha 1577,. Kč/ měsíc

dodávka studené vody a odvod odpadních vod záloha 150,- KČ/ měsíc

Zálohy na služby celkem 1727,. Kč měsíc

:un prom“ Iamm pm

MARRE/3* - Nťi'íľ.

70300

Jeremenkova n

Omavřvłtkavíce tí

Kozinova 6* 759 O r

lČOIZSlóĎOXä lJl(.'CZ2536

Za nájemce '/.a podnaj emce

Strana 7 (Bl


